
SMLOUVA
o sDRuŽenÝcH sLUŽeÁcH oooÁvKY ELErrŘlNv

(kategorie VELKooDgĚRArELZE sírí vYsoKÉHo A vELMl
vYsoKÉno NnnĚrí;

uzavřená mezi

Pražská pIynárenská, ir. S.

a

Domov Pro seniory Náměšt'nad oslavou, příspěvková
organizace

Jejíž obsah woří:

l. Výběroý list
2. Obecné znění Smlouvy
3. Příloha A Smlouvy - Množswí a časoý průběh odběru elektřiny
4. Příloha B Smlouvy - Cena dodávky elektřiny



yÝgĚnový t_lsr

V souladu s ustanovením $ 50 odst. 2 Energetického ákona uzavíraií níže uvedené smluvní strany smlouvu o
sdružených službách dodávý elektřiny ve zněníobsaženém ve Výběrovém listu, obecném znění Smlouvy a

|ejích nedílných přílohách (dále jen ,,Sm!ouvď'):

Pražská .plynárenská" a. s.
Se sídlem: Praha t - Nové Město, Národní37, PsČ | lo oo
lČo: oo l ll 492, DlČ cz60 193497
Zastoupená: lng. David Hrůza, manažer prodeje, na ákladě plné moci
7apsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložl<a2337
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu / kód baný:43-989837022710100 (czK)
Kontaktní osoba: lng. David Hrůza, manažer prodeje, tel;727 858 02l, email: david.hruza@PPas.cz
(dále jen,,obchodník")

a

Domov pro seniory Náměšť nad oslavou, příspěvková organizace
Se sídlem: Husova 97l, 675 7l Náměšt' nad oslavou
lČo: zll84520, DlČ:CZ7l l84520
Zastoupená: lng. Věra Bařinová, ředitelka
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú,: l 9-46 l 4080277 l 0 | 00
Adresa k zasílání fakturace Zál<azníkovi: Husova 97l, 675 7l Náměšt' nad oslavou
Kontaktní osoba: lng. Věra Bařinová, tel.: 568 620 477, email: reditelka@ddnamest.cz
(dále jen ,,Zákazník")

(obchodník aZá]<azník společně dále jen ,,Smluvní strany")

obchodník se Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodávatZákazníkovi elektřinu, zajistit
přistavení této elektřiny k odběru v odběrných místech a zajistit vlastním jménem a na vlastní účet související
služby v elektroenergetice aZákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množswí odebírat a platit za

ni a za souviseiící služby obchodníkovi dohodnutou cenu.

Pro určení rozsahu vzájemných práv a povinností Smluvních stran ze Smlouvy platí ujednáníVýběrového listu,

ujednáníobsažená v obecném zněníSmlouvy a nedílných přílohách Smlouvy.

Nestanoví_li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 0l.0l.2020 do
3t.!2.2020,bezmožnostiautomaticképrolongace,s@zahájenýchod0l.0l.2020.

Ujednání o množství a časovém Průběhu odběru elektřiny, včetně sPecifikace odběrných míst a
odběrového diagramu dle Smlouvy je obsaženo v nedílné Příloze A ke Smlouvě.

Cena dodávky elektřiny dle Smlouvy se sjednává individuálně a je uvedena v nedílné Příloze B ke Smlouvě.

Smluvní strany sjednávají, žeZál<azníkje povinen hradit zálohY na cenu ve ýši 70 % z předpokládané měsíční

platby.

SPlatnost zátoh na cenu dodávky elektřiny se sjednává jako měsíční tak, že ]<aždázálohaje splatná k l5. dni

kalendářního měsíce.

Smluvní strany sjednávajísplatnost faktur, Přeplatků a nedoPlatků ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení.

Cena za sdružené služby dodávky'elektřiny v hladině VN bude hrazena a)<aždý jednotliý kalendářníměsíc
na základě písemného vyúětování (dále jen ,,faktura"). Doplatek ceny bude zaplacen na ákladě konečného
vyúčtování (faktury), ve kterém bude zúětována řádně zaplacená áloha, které je obchodník povinen vystavit



vždy nejpozději do 15. kalendářního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž se dodávka realizovala.
Faktura, resp. álohová faktura, musím mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu ákona o dani
z přidané hodnoty. Dnem zaplaceníse rozumíden odeslání platby. Připadne_li den odeslánína den pracovního
klidu, rozumíse dnem odeslání první následující pracovníden.

obchodník bude vystavovat Zál<azníkovi souhrnnou fakturu i předpis álohoých plateb za všechna jeho
odběrná místa s přiloženým vyúčtováním iednotliýh odběrných míst.

7adavatel může požadovat a obchodník se Pro tento případ avazuje zasílat veškeré vyúčtování a fukturaci
formou elektroniclcých prostřed ků.

V případě zrušení odběrného místa, zejména z důvodu převodu vlastnických práv k odběrnému místu,
odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, je zadavatel oprávněn ukončit smluvní
vztah s obchodníkem k odběrnému místu nejpozději do 30 dnů ode dne oznámení obchodníkovi o zrušení
odběrného místa, a to bez nároku na Íinanční kompenzaci ze strany obchodníka.

Z důvodu provozních Potřeb se může v průběhu smluvního období počet měřících nebo odběrných míst
zadavatele změnit, a to jak zrušením stávajících, tak zřízením noých odběrných míst. obchodník bude i pro
tyto případy garantovat nabídnuté jednotkové ceny a neprodleně po oznámení o zřízení nového odběrného
místa zahájí dodávku sdružených služeb za podmínek sjednaných v rámci předmětné veřejné zakázky.

obchodník poskytne po skončení období plnění této veřejné nkáLzw centrálnímu zadavateli na jeho ýžádání
soubor dat v elektronické podobě, obsahující kompletní údaje o realizované dodávce elektřiny v rozsahu
fakturačních dokladů za celé období dodávý, a to do 3fti dnů ode dne písemného doručení ýžádání
obchodníkovi. Sankce za nesplnění tohoto požadavku bude l000 Kčzakaždý i apoěaý den prodlení.

obchodník si nebude nárokovat jakékoli sankce za překročení či neodebrání předpokládaného množswí
odběru silové elektřiny. Sankcí se rozumí rovněž navýšení smluvníceny sjednané v dodavatelské smlouvě na

ákladě ýsledku e]ektronické aukce.

Případné sPory ze smlouvy mezi obchodníkem a zadavatelem budou řešeny u obecného soudu, přičemž
příslušnost se bude řídit ustanoveními zákona č. 9911963 Sb., občansý soudní řád, ve znění pozdějších
předpisů. Rozhodčí doložka a prorogační doložka jsou ve smlouvě nepřípustné.

Celkovou a pro účely fakturace rozhodnou cenou se rozumícena včetně DPH. Cena je stanovena jako pevná
a nejýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady poskytovatele související s plněním této smlouvy. Cena může
být změněna Pouze při změně právních předpisů určujících sazby daně z přidané hodnoty nebo další platby
regulované cenoým rozhodnutím ERÚ, a to o stejnou ýši o jakou bude zýšenďsnížena DPH nebo další
platby regulované Cenovým rozhodnutím ERÚ. Na změnu ceny se v takovém případě nebude uzavírat
písemný dodatek a cena bude účtována podle předpisů platných v době uskutečněnízdanitelného plnění.

Úhrada za plněníz této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet poskytovatele, kteý je
správcem daně (íinančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňující dálkoý přístup ve smyslu ustanovení$
l09 odst. 2 písm. c) ákona č.735l20u Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen

,,ákon o DPH").

Pokud se Pro dobou účinnostitéto smlouvy poskytovatel stane nespolehliým plátcem ve smyslu ustanovení

$ l06a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že odběratel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo
příslušnému správci daně. odběratelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části
smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované poskytovatelem.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné
sPráu/ - Registru smluv.

Dodavatel ýslovně souhlasíse zveřqjněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním systému
veřejné správy - Registru smluv.



a)

b)

c)

d)

Smluvní strany se dohodly, že ákonnou povinnost dle $ 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní Kraj Vysočina
a splnění této povinnosti doloží dodavateli. Současně bere na vědomí že v případě nesplnění ákonné
povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého počátku.

t.

oBEcNÉ zNĚNí sMLoUvY

Článek t

Definice
Níže uvedené definice slouží pro účely Smlouvy. Pojmy deÍinované v tomto článku mohou být

ve Smlouvě uvedeny v jednotném i množném čísle.

,,Energetický zákon" je ákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o ýkonu sátní správy

v energeticých odvěwích a o změně někteýh ákonů, v platném znění či obecně závazný právní
předpis Energetický ákon nahrazující;

,,ERÚ" - Energetický regulační úřad jako správní úřad pro ýkon regulace v energetice ve smyslu
Energetického ákona;

,,Nepřímé daně" jsou daň z přidané hodnoty, daň z elektřiny a jiné daně rrztahujícíse k prodeji elektřiny
ve smyslu obecně závazných právních předpisů v České republice;

,,obecné znění Smlouý' představuje toto závazné ujednání nadepsané jako obecné znění smlouvy
o rrzájemných právech a povinnostech Smluvních stran, jehož obsah je upřesněn ujednáními obsaženými

ve Výběrovém listu a spolďně s ním a s nedílnými přílohami Smlouvy představuje smlouvu o sdružených
službách dodávky elektřiny dle $ 50 odst. 2 Energetického ákona;

,,obchodní podmínky operátora trhu" jsou obchodní podmínky oTE schválené ERÚ;

,,odběrné místo" je ve smyslu $ 2 odstavce 2 písmene a) bodu 6 Energetického ákona takoým
ýstupním bodem elektrizační soustau/ oPatřeným unikátním kódem EAN, do kterého obchodník
dodává elektřinu proZál<azníka. Seznam odběrných místZál<azníka je obsažen v Příloze A Smlouvy;

,,odpovědnost za odchylku" představuje odpovědnost n rozdíl mezi sjednaným množswím a
skutečným množswím dodávek elektřiny do odběrného místa ve smyslu ustanovení $ 2 odstavce 2

písmene a) bodu 7 Energetického ákona a ve smyslu Pravidel trhu s elektřinou;

,,oTE" je akciová společnost definovaná v ustanovení $ 20a Energetického ákona;

,,Pravidla trhu s elektřinou" isou účinná ustanovení vyhlášlg č.54l/2005 Sb., o pravidlech trhu
s elektřinou, v platném znění, případně vyhlášky č. 408/20l5 Sb., o Pravidlech trhu s elektřinou či obecně
závazného právního předpisu uvedené vyhlášky měnícího či nahrazujícího;

,,PDs" - místně příslušný Provozovatel distribuční sousta\ry, prostřednicwím kterého obchodník
Zákazníkovi zaj išt'u je sl užby d i stri bučn í sou stary el ektři ny;

,,Sankční sazba" je procentuální sazba uvedená v Příloze A Smlouvy pro určení ýše smluvní pokuty
v případě neodebrání siednaného množswí elektřiny. V případě, že procentuální sazba Sankční sazby

v Příloze A Smlouvy bude uvedena jako nulová, případně nevyplněna, ustanovení Smlouvy o Sankčnísazbě
se nepoužijí;

,,Stav nouze" stav definovaný v ustanovení $ 54 Energetického ákona;

,,Termín dodávek" je doba uvedená ve Výběrovém listu Smlouvy a specifikovaná v přílohách Smlouvy;

,,Yýběroý list" obsahuje ujednánío někteých náležitostech Smlouvy a představuje nedílnou součást

Smlouvy, přičemž bude-li shledán rozPor mezi ýslovným ujednáním obsaženým ve Výběrovém listu na

jedné straně a ýslovným ujednáním obsaženým v obecném znění Smlouvy nebo v kterékoli nedílné

příloze Smlouvy na straně druhé, má ujednáníobsažené ve Výběrovém listu přednost a ujednáníobsažená

e)

0

s)

h)

i)

k)

r)

m)

n)



$

2.

3.

l.

t.

v obecném znění Smlouvy nebo v nedílné příloze Smlouvy se považují v rozsahu dotčeném rozPorem

za neúčinná.

Článek ll
Předmět Smlouvy

obchodník se Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodávat Zál<azníkovi elektřinu
v množswí a termínech sjednaných dále v Čhnku lll obecného znění Smlouvy a zajistit přistavení této
elektřiny k odběru v odběrných místech Zál<azní]<a jako ýstupních bodech elektrizační soustavy a

Zál<azník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množswí odebírat a zaplatit za ni obchodníkovi
dohodnutou cenu za podmínek stanovených dle Článku tV obecného znění Smlouvy.

obchodník se dále lavazuje převzít zaZál<azníl<a v odběrných místech odpovědnost za odchylku.

obchodník se dále zavazujevlastním jménem a na vlastníúčet zajistit pro7állazníka v odběrných místech

služby distribuční soustau/ elektřiny u příslušného PDS v souladu s podmínkami Pravidel trhu

s elektřinou a Řádem Provozovatele příslušné distribuční soustau/ aZákazníkse zavazuje obchodníkovi
uhradit za zajištění distribuce elektřiny cenu stanovenou v souladu s cenovou regulací dále v Člántu lv
Obecného znění Smlouvy.

Čhnek lll
Doba plnění, sjednané množství elektřiny a dodací podmínky

Smluvní strany ve smyslu Čhnku ll obecného znění Smlouvy sjednávaji že obchodník bude Zá}<azníkovi

v dále uvedeném rozsahu dodávat elektřinu v Termínu dodávek sjednaném ve Výběrovém listu.

Sjednané množswí elektřiny v MWh a časoý průběh odběru elektřiny pro období dodávek je sjednáno
jako odběr elektřiny ve všech odběrných místech Zá]<azníl<a uvedených v nedílné Příloze A Smlouvy a

jsou platné po celou dobu trvání Smlouvy, pokud se Smluvnístrany nedohodnou jinak. Siednané celkové
množswí elektřiny je rozděleno na množswíelektřiny pro každý měsíc obdobídodávek dle Smlouvy a je

obsaženo v plánu odběru v Příloze A Smlouvy.Jednotlivá odběrná místaZá]<azníka speciíikovaná názvem

a kódem odběrného mísa, včetně odběroých diagramů specifikujících množstevní a časoý průběh

odběru elektřiny jsou uvedeny v Příloze A Smlouvy.

Pro účely sjednání rezervované kapacity pro jednotlivá odběrná místa Zákazní}<a v souvislosti se

zajištěním služby distribuční soustavy elektřiny je v Příloze A Smlouvy speciíikována pro každé odběrné
místo smluvní rezervovaná kapacita stanovená v souladu s touto Smlouvou a Pravidly trhu s elektřinou.

obchodník vynaloží veškeré úsilí které od něho lze rozumně v této souvislosti očekávat, k tomu, aby

byla v souladu s Pravidly trhu s elektřinou formou smlouvy o zajištění služby distribučnísoustavy elektřiny

uzavřené s příslušným PDS pro tato odběrná místa přidělena taková rezervovaná kapacita, jejíž ýše
odpovídá ýši smluvní rezervované kapacitě stanovené na základě návrhu Zál<azníl<a předloženého

obchodníkovi.

Dodávka elektřiny je považována za splněnou přechodem elektřiny z příslušné distribuční soustavy přes

měřící zařízení do odběrného místa. 7-a dodané množswí elektřiny se považují skutečné hodnoty

sPotřeby elektřiny uvedené na fakturách za službu distribuční soustavy elektřiny od příslušného PDS za

od běrná místa Zákazníka.

Smluvní strany jsou si při plnění Smlouvy povinny poskytovat veškerou součinnost, kterou lze

v souvislosti s řádným plněním práv a povinností založených Smlouvou rozumně očekávat, přičemž

Zákazník se v této souvislosti zavazuie na ádost obchodníka ýl<ající se ověření údaje o sPotřebě

elektřiny v odběrném místě'udělit obchodníkovi k možnosti takového ověření v systému oTE a

příslušného PDS plnou moc.Zá]<azník je dále povinen písemně hlásit obchodníkovi všechny změny, které

mohou ovlivnit řádné plnění Smlouvy, zejména se zavazuje v případě jakékoli neočekávané události, např.

2.

3.

4.



a)

b)

2.

3.

t.

havárie odběrného elektrického zařízení, havárie ýrobního lařízení, mající vliv na jeho odběr elektřiny,

především její množswí dle Smlouvy bez zbytečného odkladu od jejího zjištění tuto skutečnost oznámit
obchodníkovi. V případě očekávané události, např. plánované opravy, celoávodní dovolené, která má

vliv na jeho odběr elektřiny dle Smlouvy, seZál<azník zavazuje do l0 dnů před jejím počátkem tuto
skutečnost oznámit obchodníkovi. Nesplnění povinností Zákazníka dle předchozích dvou vět je

považováno za porušení Smlouvy podstatným způsobem.

Článek lV
Cena

Zákazník se zavazuje obchodníkovi uhradit za jeho plnění dle této Smlouvy (Článet lt obecného znění
Smlouvy) dále uvedenou cenu (cena za dodávky elektřiny a související služby), která je wořena:
neregulovanou složkou ceny označovanou jako cena dodávý elektřiny individuálně sjednanou v Příloze
B Smlouvy;

regulovanou složkou ceny, která se stanoví v souladu s Energeticým ákonem a Pravidly trhu
s elektřinou formou platného a účinného cenového rozhodnutí ERÚ a obchodník ji připoěte k ceně dle

písm. a) tohoto odstavce;

Nepřímými daněmi, které obchodník v souladu s obecně závaznými právními předpisy připočíá k ceně

dle písm. a) tohoto odstavce.

Zá]<azník má právo po dohodě s příslušným PDS zvolit sazbu distribuce za předpokladu splnění

stanovených podmínek dle platného a účinného cenového rozhodnutí ERÚ.
Cena se hradí formou měsíčních plateb, není-li mezi Smluvními stranami ujednáno jinak.

Smluvní stran), sjednávají, že měsíční platba pro příslušný měsíc je stanovena jako součet měsíčních plateb

za jednotlivá odběrná místa Zákazníka. Pro stanovení dodaného a odebraného množswí elektřiny za

příslušný měsíc se použije PostuP podle Článku !ll odstavce 4. obecného znění Smlouvy pro všechny dny

příslušného měsíce.

Zá]<azníkje povinen předložit obchodníkovi povolení k nabytíelektřiny osvobozené od daně z elektřiny,
je-li jeho držitelem a uplatňuje-li osvobozeníod této daně, případně další doklad, uplatňuje_li osvobození
od jiné daně. Zároveň jeZál<azník povinen v případě ániku či zrušení povolení dle předchozí věty tuto

skutečnost obchodníkovi oznámit, a to bez zbytečného odkladu, nejdéle však do 2. pracovního dne ode
dne ániku nebo zrušení tohoto povolení.

V případě, že v odběrném místě Zá]<azníl<a dojde v příslušném dni k překročení sjednané maximální

rezervované kapacity, postupuje se podle principů uvedených v platném a účinném cenovém rozhodnutí
ERÚ.

Článek V
Fakturační a platební podmínky

Výši álohy na cenu určuje obchodník v souladu s ustanoveními tohoto článku. Výše álohy je vypočtena

z množswí elektřiny, jež se obchodník zavazuie dle Smlouvy dodat a Zál<azník odebrat v měsíčním

členěníve ýši sjednané ve Výběrovém listu jako procentní části z celkové předpokládané ceny dodávý
elektřiny včetně DPH, odvádí-li z ceny dle Smlouvy DPH jako její plátce obchodník, v ostatních

případech bez DPH, zaokrouhlená na desítky Kč.

Splatnost zálohy na cenu pro kalendářní měsíc je sjednána ve Výběrovém listu. V případě, že bude

sjednaný den splatnosti dnem pracovního volna nebo klidu, uhradí Zál<azník splátku zálohy nejbližší

následující pracovní den.

3. oznámení s rozpisem álohoých splátek zašle Obchodník Zál<azníkovi písemně nejpozději do 7 dnů

před dnem splatnosti první splátý zá|ohy.

4.

5.

t.



4. Dodávka plnění obchodníka za uplynulý měsíc bude Zábzníkovi vyúčtována do 14. pracovního dne

následujícího měsíce fakturou jako souhrnným daňoým dokladem, kteý bude obsahovat náležitosti dle

obecně ávazných právních předpisů, se zdanitelným plněním k poslednímu dni měsíce, v němž byla

dodávka uskutečněna. Touto fukturou budou vyúětovány uhrazené zálohy.

Fakturu s ýsledným nedoplatkem uhradí Zil<azník obchodníkovi nejpozději v takové lhůtě, která je

sjednána ve Výběrovém listu. Vznikne-li přeplatek, uhradí jej obchodníkZá]<azníkovi nejpozději v takové

lhůtě, která je sjednána ve Výběrovém listu, a to tehdy, nemá-li Zál<azník neuhrazené dluhy vůči

obchodníkovi. V případě neuhrazených dluhů ze strany Zál<azníl<a bude přeplatek použit k započtení

těchto dluhů.

Zákazník bude hradit zálohy a faktury za dodávky obchodníka na bankovní účet obchodníka s číslem

uvedeným na faktuře, případně Obchodníkem jinak Zál<azníkovi uvedeným, bezhotovostně způsobem

sjednaným ve Výběrovém listu.

Při nedodržení termínů a lhůt sjednaného způsobu úhrady záloh a taktur a jejich ýše na straně Zál<azní]<a

vzniká obchodníkovi právo na smluvní úrok z prodlení ve ýši 0,05 % z dlužné částky za každý den

prodlení. Zákazníkje povinen uhradit tuto částku obchodníkovi na ákladě vystavené faktury do 14 dnů

od data doručení. Smluvní úrok z prodlení se niiak nedoýká ani neomezuje právo na náhradu škody

způsobené prodlením v celém rozsahu.

Při nedodržení termínů a lhůt sjednaného způsobu placení faktur, lceré v důsledku přeplatků hradí

obchodník fuál<azníkovi, vzniká Zál<azníkovi právo na smluvní úrok z prodlení ve ýši 0,05 % z dlužné

částý za laždý den prodlení. obchodník je povinen uhradit smluvní úrok z prodlení Zá]<azníkovi na

ákladě vystavené faktury do |4 dnů od data doručení.

Nedojde-li k úhradě dlužných částek a k nápravě v plněnífakturačních a platebních podmínek ze strany

4ál<azníkanebo nedojde_li k dohodě o úhradě mezi obchodníkem aZál<azníkem do 30 kalendářních dnů

ode dne, kdy došlo ze strany Zál<azníka k prodlení s plněním povinnosti dle Smlouvy, je obchodník

oprávněn vypovědět Smlouvu bez ohledu na ustanovení Článku Vl obecného znění Smlouvy. Výpověd'

je účinná uplynutím pětidenníýpovědní lhůty od dne jejího doručení ZáJ<azníkovi. Tím však nenídotčena

povi n nost Zál<azní]<a u h rad it veškeré d l u hy o bch od n íkovi.

Článek Vl
Yypořádání rozdí!ů skutečně odebraného a siednaného množství elektřiny

V případě nesplnění povinnosti Zá]<azníl<a odebrat ve Smlouvě sjednané množswí elektřiny, a to

neodebrání celkového množswí elektřiny sjednaného pro Termín dodáveh mimo rozsah tolerance

uvedené v Příloze A Smlouvy ve vztahu ke sjednanému množswí, vzniká obchodníkovi právo požadovat

na Zá}<azníkovi úhradu smluvní Pokuty n celé neodebrané množswí ve ýši rovnající se součinu

neodebraného množswí, aritmetického průměru ceny dodávky v průběhu Termínu dodávek a Sankční

sazby. Zákazníkje povinen tuto smluvní pokutu za neodebrané množswí uhradit na základě vystavené

faktury s vyčíslením ýše této smluvní Pokuq/.

V případě nesplnění povinnosti Zákazníka odebrat elektřinu Pouze do ýše ve Smlouvě sjednaného

množswí elektřiny, tj. v případě , že Zál<azník odebere v Termínu dodávek větší množswí elektřiny než

ve Smlouvě sjednané, a to mimo rozsah tolerance uvedené v Příloze A Smlouvy, vzniká obchodníkovi

právo požadovat na Zál<azníkovi úhradu smluvní Pokuty za celé množswí odebrané nad rámec ve

Smlouvě sjednaného množswí elektřiny ve ýši rovnající se součinu množswí odebraného nad rámec ve

Smlouvě sjednaného množswí elektřiny, aritmetického průměru ceny dodávl9 v průběhu Termínu

dodávek a Sankční sazby. 7át<azníkje povinen tuto smluvní pokutu za překročení sjednaného množswí

uhradit na základě vystavené faktury s vyčíslením ýše této smluvnípokuty.

Poruší_li 4ál<azník své platební povinnosti dle Článku V obecného znění Smlouvy ýše a obchodník

Smlouvu vypoví v souladu s Článkem V odstavcem 9. obecného znění Smlouvy nebo od Smlouvy

6.

7.

9.

t.



4.

t.

z uvedeného důvodu odstoupí, vzniká Zál<azníkovi povinnost uhradit obchodníkovi smluvní pokutu ve

ýši podílu l0 % na rozdílu mezi cenou ve Smlouvě sjednaného celkového množswí elektřiny platnou ke

dni účinnosti ýpovědi či odstoupení a souhrnnou cenou dodávek elektřiny uskutečněných dle Smlouvy

až do dne účinnosti ýpovědi či odstoupení. Bude-li mít takto vypoětený rozdíl negativní hodnotu, nárok

na sm]uvní pokutu nevzniká. Smluvní pokuta dle tohoto odstavce je splatná do 3 dnů od doručení

ýpověd i či odstou pe ní Zá]azníkovi.

Smluvnípokuta dle odstavce l tohoto článku nebude uplatňována za neodebrané (respektive nedodané)

množswí v případech omezení nebo přerušení dodávaného množswí elektřiny z důvodů Stavu nouze

nebo při předcházení jeho vzniku a z důvodů, dojde_li k nim živelními pohromami. V případě vyhlášení

Stavu nouze nebo předcházení Stavu nouze je cena za dodávku elektřiny stanovena podle principů

uvedených v Pravidlech trhu s elektřinou a platném a účinném cenovém rozhodnutí ERÚ pro zúčtování

odchylek ve Savech nouze a při předcházeníStavů nouze. Ujednáním o smluvní pokutě dle tohoto článku

neníjakkoli dotčeno právo obchodníka na náhradu škody v celé ýši způsobené porušením povinnosti .

Zál<azní]<a odebrat sjednané množswí elektřiny. Smluvní pokuty sjednané v tomto článku nezanikají

ánikem Smlouvy.

Článek Vll
omezení nebo přerušení dodávek elektřiny

omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny se řídí Energeticým ákonem a předpisy vydanými

k jeho provedení. K omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny může dojít zejména

v případech, kdy provozovatel přepravní soustau/, PDS v souladu s oprávněním podle Energetického

zákona přeruší nebo omezí činnosti spojené s přepravou elektřiny, distribucí elektřiny a za souvislostí

uvedených v Řádu Provozovatele přepravní soustau/, Řádu provozovatele distribuční soustavy.

2. obchodník je dále oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny, neplní_li 7ál<azník dohodnuté

fakturační a platební podmíný a nereaguje na předchozí výTr./ k nápravě nebo bylo-li Proti zákazníkovi

zahájeno insolvenční řízení. omezenínebo přerušenídodávky elektřiny bude v tomto případě oznámeno

Zá}<azníkovi l0 dnů předem. omezením nebo přerušením dodávky elektřiny není dotčena povinnost

Zál<azní]<a uhradit veškeré dlužné částky obchodníkovi.

Článek Vlll
oddě!ite!nost

Stane_li se některé z ustanoveníSmlouvy nicotným, neplatným nebo neúčinným, nemá tato skutečnost

vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní strany se v tomto případě

zavazují nahradit ustanovení nicotné ustanovením právně existujícím, neúčinné ustanovením účinným a

ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému

obsahu a účelu ustanovení nicotného, neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazení podle předchozí

věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů. Smluvní strany ýslovně sjednáva|í, že

při zjištění rozPoru mezi jednotliými ujednáními Smlouvy se Pro určení obsahu Smlouvy užije postup

uvedený v Článku l odstavci l. písmeni n) obecného znění Smlouvy.

Článek lX
Řešení sporů

Všechny spory mezi Smluvními stranami, které vzniknou na ákladě či v souvislosti se Smlouvou se

Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Nedojde-li k dohodě, bude spor s konečnou platností rozhodován

podle českého práva, příslušnými česými soudy.

l.

t.



l€

Článek X
Utajení

l. Smlouva, jakož i všechny další dokumenty související s jejím uzavíráním či realizací jsou Smluvními

stranami považovány za dokumenty obsahující důvěrné informace a nesmí být jako celek ani v částech
poskytnuty třetím osobám bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.

Článek Xl

Přílohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

( l) Příloha A - Množswí a časoý průběh odběru elektřiny
(2) Příloha B - Cena dodávý elektřiny

ČHnek Xll
Závěrečná ustanovení

l. Nestanoví_li dohoda Smluvních stran jinak, Smlouva nabyvá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma
Smluvními stranami.

2. Smluvní strany sjednaly, že v případě podstatného porušení Smlouvy smluvní stranou může druhá smluvní

strana od Smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zál<azníl<a je obchodníkem
považováno zejména neplnění platebních povinností ate Článků lV a V obecného znění Smlouvy. Za
podstatné porušení Smlouvy ze strany obchodníka ie Zál<azníkem považováno nedodání sjednaného

množswí elektřiny dle Článku lll obecného zněníSmlouvy. V případě nepodsatného porušeníSmlouvy
obchodníkem jeZákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit, jestliže obchodník svou povinnost nesplní

či jinak nezjedná nápravu, je-li taková náprava možná, na ákladě písemné Y,lzv zákazníka ani

v dodatečné 4Stidenní lhůtě od doručení ťynty Zál<azníJ<a.

3. Listina dle Smlouvy se považuje za doručenou příslušnému adresátovi uvedenému níže, jejím přerzetím
adresátem při osobním doručení a třetím pracovním dnem při zaslání kuýrní službou disponující
poštovní licencíči doručenídoporučenou poštou. Pokud kterákoliv ze Smluvních stran využije více než
jeden z ýše uvedených způsobů doručování podle Smlouvy, Potom se bude příslušná listina považovat
za obdrženou druhou stranou v takoý ýše stanovený den, kteý nastane dříve. Pro účely doručování
Smluvní strany uvádějí kontaktníadresy uvedené v áhlaví Výběrového listu. Smluvní strany se zavazují

se neprodleně rzájemně informovat o jakýchkoliv změnách v údajích ýkajících se kontaktních údajů

Smluvních stran, nebo jejich ástupců. Při prokazování doručení Postačí, když odesílatel prokáže, že

oznámení bylo doručeno, odesláno či zasláno způsobem popsaným ve Smlouvě.

4. 7ákazník není bez ýslovného souhlasu obchodníka oprávněn započíst jakékoli své splatné peněžité

pohledávky za obchodníkem proti jaýmkoli peněžiým pohledávkám obchodníka zaZákazníkem.
5. Zákazníka obchodník prohlašují' že na sebe přebírají nebezpečí změny okolností ve smyslu $ l 765 odst.l

oběz.
6. Zá]<azník, kteý je právnickou osobou prohlašuje, že se podpisem Smlouvy ve smyslu s 2000 odst. l

občzvzdává práva, domáhat se zrušení závazků založených Smlouvou.

Zál<azník se zavazuje nesjednávat dodávku elektřiny, resp. dodávku sdružených služeb dodávky elektřiny
do odběrného místa od více dodavatelů elektřiny (obchodníků) ve smyslu Energetického ákona.
Zá}<azník bere na vědomí, že obchodník zpracovává osobní údaie 7á)<azníka v souladu s příslušnými

právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o ochraně osobních údajů, a že poskytnutí
jeho osobních údajů je smluvním a z části i ákonným požadavkem, a má proto povinnost své osobní
údaje poskpnout. Veškeré infórmace o zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu lnformace

o zpracování osobních údajů dostupném na www.PPas.czlinÍo a dále na vyžádání v obchodních

kancelářích obchodníka

7.



9.

t0.

il.

Veškerá práva a povinnosti smluvních stran Smlouvou ýslovně neupravené se řídí platnými obecně

závaznými právními předpisy, obchodními podmínkami operátora trhu a Řády příslušných provozovatelů

distribučn ích soustav.

Smluvní strany se zavazují jakoukoliv změnu Smlouvy provádět Pouze formou písemných vzestupně

číslovaných dodatků ke Smlouvě. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platnostíoriginálu, přičemž

l<aždáze Smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

UzavřeníSmlouvy Žádným způsobem neovlivňuje platnost ani účinnost jakýchkoli smluv uzavřených mezi

Smluvními stranami.

V Praze dne 0 6 -11- 2019 V Náměšti nad oslavou dne í/ // /0'|3
Domov pro seniory Náměšť nad oslavou,
příspěvková organizace

Pražská

pro senicry itáměšť nad oslavou,
piíspět kcvá orgaiiizace
t7'1, 675 71 i\iáněšl nať 0slavou

7 J j il.4iJ.[..tgí : sň8 62i ?50_1

lng. rR?uldiltŤYTq,,, 1 1 o oo
manažer pnoď$gtl

Mgr. Yěra Bařinová
ředitelka

kr%K t*ilrJ



Příloha B: Cena dodávky elektřiny

obchodník se Zákazníkem sjednávají individuální cenu za dodávku elektřiny (neregulovaná složka ceny), která
činí:

fuo obdob'í'*nnÍnri dďárek od l. l.'wf do jl. l2:'zďl0"
Ročníodběr elektřiny 3 t7 MvYh
Cena elektřinv l 459 Kč/Mwh

Výše uvedená cena za dodávku elektřiny je uvedena bez Nepřímých daní a bez cen a úhrad za regulovanou
složku ceny, které obchodník k ceně za dodávku elektřiny připočte v souladu s obecně ávaznými právními
předpisy, platným a účinným rozhodnutím Energetického regulačního úřadu a touto Smlouvou s tím, že
dohromady woří cenu za sdruženou službu dodávky elektřiny, kterou Zál<azník uhradí obchodníkovi dle
Smlouvou stanovených podmínek.

Cena za jednotkovou cenu:
Cena bez DPH l 459'-KďMwh
DPH 306.39._ KďMwh
Cena vč. DPH l765,39'_KďMWh



PŘíLoHA A

Množstvía časový průběh odběru elektřiny

o 1.oL.2020 - 3r.L2.2020

Roční rezervovaná kapacita (MW)*

0,1t1{,

Rezervovaný příkon (MW)'

0,200

Kontakt na osobu zákaznfta odpovídajícího za

regulaci spotřeby pň Whlášeném regulačním stupni

iTEP:
email:

lng. Věra Bařinová

reditelka(Oddnamest.cz

mobil: 603 415 878

ň*&'iiÍ*E!
575 71 Náměsť nad oslavou' Husova 971

kFčMbí ňlnlmm Př.dsbvuJ. výkon ď.bfu.ný z distribuční sítě, k rý sbnďujé tábznÍt, jáko sou&t výtonú Ftř.bných spotř.blčů

elchřinl Pdl. vyhláěry e/2o1q PřÍohy č. 1, čÉstl lv., dsfucú 1 .l 3. Rtd.čil
ípč!.vtomto pláfiU ijdnávalÍpu'. u odbaÍnýď místs réreNď.nou hFcbu nižšín.bo rovnou 1$kW' U odběro s réréryovanou

*aoádtou ned 1s kw s. pro k''dÝ měsíc sj.dnává odběrcvý diagram včélně ..8ul'čních stuPňů'

n.lzé t.ali'ď.t do 1 hodinL rákalnÍk lallstí !níž.ní d.bíÍeného
až nr b€2rlŤostnÍmlnlmum do dobyd wňláš.níréaulrčního

futdeť
]:.+] : '-']';, . . 

" 
l, ]'] 7,'1]' ':a.i.]:i:_::=.i ]J.' : a- )|!||t. .í"| :. . ' :: a..::ý:: ]:n':..:: ..

':''_, 
' Mlrdiatlrí iis&$Ée&$t sÉ :'

:r::::::r: :::t:i::: :j :, I I -],: !'

7

leden 26,47

79unor 26,47

březen 26,47

2

duben 26,47

79květen 26,47

červen 26,47

3

červenec 26,47

79srpen 25,47

záíí 25,47

4

říien 25,47

79listopad 25,47

prosinec 26,47

odběr celkem - rok 3t7,U 318

Tolerance rozdílů skutečně odebraného a s|ednaného množství elektřiny: +/- 100 %. sankční sazba 0 %.

ze záta'níka za obúodnlka

9omoY 
p!9' s:nlory Náměšť nad oslavou, příspěvková organizace

ý Ňa'esii".o ó'r.u* an" // , 4/ u /?
osoby oprávněné k podpisu

l:aťy:*:!l:::-*
VP,J"dň-*J1 6 -Í_ 2gíí

osobv oprávněné k podpisu

Jméno: lng.David HrůzaJméno: lng. Věra Bařinová

Funkce: ředitelka

př0 seni0ry I]áměšť nad 0slavou,
příspěvkor''a orgallizace
Í|7J, F75 7] Náměšťnať 0slavou runtfrg{g{{

Frha '1 - N

Národni s7 C
Podpis

7'i1i152Ů. t;l ; 56! ť,?il .t50-1

Podpis


